[image: D:\User\Desktop\Verhovskii_rayon_coa.gif]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2022 г.                                                                 № 463
              п. Верховье

О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 03.02.2022 года № 40 «Об утверждении топливно - энергетического баланса
муниципального образования  Верховский район
за 2020 год и прогнозный  период до 2030 года».

	В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом министерства энергетики РФ от 29 октября 2021г. №1169«Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», Уставом Верховского района Орловской области, п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести изменения в топливно-энергетический баланс муниципального образования Верховский район за 2020 год и прогнозный период до 2030 года, дополнив его однопродуктовыми балансами угля, природного газа, электрической энергии, тепловой энергии за 2021 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать и разместить, настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верховского района                             В.А. Гладских

	Приложение 1 к Топливно-энергетическому балансу муниципального образования
Верховский район за 2021 год

	Потребление топливно-энергетических ресурсов Верховского района за период 2021 года

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефте-продукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо
	Гидроэнергия и НВИЭ
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,000
	2,202
	2,202

	Ввоз
	2
	0,098
	0,000
	0,000
	31,485
	0,000
	0
	0
	3,782
	0,000
	35,365

	Вывоз
	3
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0

	0,000
	0,000
	0

	Изменение запасов
	4
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	Потребление первичной энергии
	5
	0,098
	0,000
	0,000
	31,485
	0,000
	0
	0
	3,782
	2,202
	37,567

	Статистическое расхождение
	6
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Производство электрической энергии
	7
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	Производство тепловой энергии
	8
	0,000
	0,000
	0,000
	3,592
	0,000
	0
	0
	0,053
	0,000
	3,644

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	Котельные
	8.2
	0,000
	0,000
	0,000
	3,592
	0,000
	0
	0
	0,053
	0,000
	3,644

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0

	Преобразование топлива
	9
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	Переработка нефти
	9.1
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	Переработка газа
	9.2
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	Обогащение угля
	9.3
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	Собственные нужды
	10
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,012
	0,000
	0,012

	Потери при передаче
	11
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,582
	0,000
	0,582

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0,098
	0,000
	0,000
	27,893
	0,000
	0
	0
	3,135
	2,202
	33,329

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,246
	0,000
	0,246

	Промышленность
	14
	0,000
	0,000
	0,000
	10,532
	0,000
	0
	0
	0,824
	0,000
	11,357

	Прочая промышленность

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	Строительство
	15
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,123
	0,000
	0,123

	Транспорт и связь
	16
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,037
	0,018
	0,055

	Автомобильный
	16.3
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	Сфера услуг
	17
	0,000
	0,000
	0,000
	0,982
	0,000
	0
	0
	0,615
	0,547
	2,144

	Население
	18
	0,098
	0,000
	0,000
	16,379
	0,000
	0
	0
	1,290
	1,636
	19,404

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000

	Приложение 1
к таблице Потребление
топливно-энергетических ресурсов
Верховского района за период 2021 года

	Однопродуктовый баланс Угля

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Отчетный 2021 год

	Уголь (тыс.
ТУТ)
	Уголь (тыс.
тонн)
	тыс.
ТУТ
	Кокс  (тыс.
тонн)
	тыс.
ТУТ

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	0,098
	0,119
	0,098
	0
	0,000

	Вывоз
	3
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Изменение запасов
	4
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Потребление первичной энергии
	5
	0,098
	0,119
	0,098
	0,000
	0,000

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0,098
	0,119
	0,098
	0,000
	0,000

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14
	0,000

	0,000

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18
	0,098
	0,119
	0,098

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

	Приложение 2
к таблице Потребление
топливно-энергетических ресурсов
Верховского района за период 2021 года

	Однопродуктовый баланс  Природного газа

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса

	Отчетный                                    2021 год

	Газ природный (млн. куб.м)
	Природный газ тыс.ТУТ

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	27,283226
	31,485

	Вывоз
	3

	0,000

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	27,283226
	31,485

	Статистическое расхождение
	6
	0,000
	0,000

	Производство электрической энергии
	7

	0,000

	Производство тепловой энергии
	8
	3,112259
	3,592

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2
	3,112259
	3,592

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов,
	12
	24,170967
	27,893

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14
	9,126921
	10,532

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17
	0,850551
	0,982

	Население
	18
	14,193495
	16,379

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

	Приложение 3
к таблице Потребление
топливно-энергетических ресурсов
Верховского района за период 2021 года

	Однопродуктовый баланс электрической энергии

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса

	Отчетный                                    2021 год

	Электрическая энергия (млн.кВтч)
	тыс.ТУТ

	Производство энергетических ресурсов
	1

	0,000

	Ввоз
	2
	30,748983
	3,782

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	30,748983
	3,782

	Статистическое расхождение
	6
	0,000000
	0,000

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8
	0,428489
	0,053

	Теплоэлектростанции
	8.1

	0,000

	Котельные
	8.2
	0,428489
	0,053

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10
	0,100000
	0,012

	Потери при передаче
	11
	4,730521
	0,582

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	25,489973
	3,135

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	2,000000
	0,246

	Промышленность
	14
	6,701129
	0,824

	Прочая промышленность

	0,000

	Строительство
	15
	1,000
	0,123

	Транспорт и связь
	16
	0,300000
	0,037

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	0,000

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17
	5,000000
	0,615

	Население
	18
	10,488844
	1,290

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

	Приложение 4
к таблице Потребление
топливно-энергетических ресурсов
Верховского района за период 2021 года

	Однопродуктовый баланс тепловой энергии

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса

	Отчетный                                                2021 год

	Тепловая энергия (тыс.Гкал)
	Тыс.ТУТ

	Производство энергетических ресурсов
	1
	14,818104
	2,202

	Ввоз
	2
	0
	0

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	14,818104
	2,202

	Статистическое расхождение
	6
	0,000
	0,000

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	0,000

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	0,000

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	0,000

	Потери при передаче
	11

	0,000

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	14,818104
	2,202

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	0,000

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16
	0,12322
	0,018

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Сфера услуг
	17
	3,683643
	0,547

	Население
	18
	11,011241
	1,636

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

[bookmark: _GoBack]

image1.png